ДОГОВОР №

г. Железноводск                					                «____» __________ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания» (ООО «КЭУК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполнительного директора Дзиова Александра Геннадиевича, действующего на основании доверенности  №06 от 27.12.2017г, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,, по результатам процедуры открытого запроса предложений в электронной форме, объявленного на Официальном сайте www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке (ЭТП – OTC-tender) http://otc-tender.ru и на основании протокола № __ заседания Единой закупочной комиссии по рассмотрению заявок и подведению итогов от «___» __________- 2018 г., заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Поставщик поставляет канцелярские товары (далее – Товар) Покупателю, а Покупатель надлежащим образом принимает и оплачивает товар, ассортимент и стоимость, которых определяется в соответствии с согласованной между Сторонами Спецификацией, подготовленной согласно утвержденной формы (Приложение №1 к настоящему договору).
1.2.Поставка товаров по настоящему договору осуществляется отдельными партиями в соответствии с принятыми Поставщиком заявками Покупателя, оформленными в соответствии с согласованной между Сторонами формой (Приложение №2 к настоящему договору).
1.3.Покупатель надлежащим образом принимает и оплачивает товар в соответствии с Заявкой.

2. Условия поставки

2.1. Поставка товаров осуществляется Поставщиком партиями в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента получения письменной заявки от Заказчика.
2.2. Адрес грузополучателя:
· Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Проскурина 56.
2.3. Цена договора определена с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.
2.4. Приемка Покупателем продукции по количеству и качеству производится с участием представителя Поставщика либо, в случае получения поставленного товара от транспортной компании, Покупатель проверяет соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах.
2.5. В случае, если в процессе приемки  товара по количеству и качеству с участием представителя Поставщика Покупателем обнаружена недопоставка, либо ненадлежащее качество поставленного товара, стороны составляют двусторонний акт, где фиксируется обнаруженное несоответствие, а также указывается срок, в течение которого Поставщик обязуется восполнить недопоставленное количество товара, либо заменить товар ненадлежащего качества.
2.6. Если в процессе приёмки товара от транспортной компании по количеству и качеству Покупателем обнаружено несоответствие либо ненадлежащее качество поставленного товара, Покупатель и транспортная компания составляют двусторонний акт, где фиксируется обнаруженное несоответствие и который направляется в 3-х дневный срок Поставщику.
2.7. Поставщик обязуется в течении 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения акта восполнить недопоставленное количество продукции, устранить выявленное несоответствие  либо заменить товар ненадлежащего качества.
2.8. Одновременно с товаром Поставщик передаёт Покупателю счет, товарную накладную (по форме ТОРГ-12) и счет-фактуру.
2.9. При обнаружении скрытых дефектов товара Покупатель обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента обнаружения дефекта известить об этом Поставщика в письменном виде – заказным письмом с уведомлением. В случае своевременного уведомления Поставщик обязуется в разумный срок заменить дефектную продукцию, на продукцию надлежащего качества без дополнительной оплаты.

3. Стоимость товара и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость поставляемого по настоящему договору_________________;
3.2. Покупатель осуществляет оплату поставленного товара на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения товара, указанного в Заявке, на основании счета,  товарной накладной (по форме ТОРГ-12) и счет-фактуры.
3.3. Цена товара, указанная в Приложении №1 к настоящему договору является фиксированной в течение действия договора.
3.4. В случае когда у Покупателя возникла необходимость в поставке продукции, не указанной в пункте 1, Покупатель оформляет Заявку на основании утвержденного Поставщиком на день оформления заказа прайс-листа, публикуемого Поставщиком в открытых источниках информации (официальный сайт Поставщика в сети Интернет). При отсутствии у Поставщика официального сайта, допускается предоставление заверенного Поставщиком прайс-листа для розничной торговли на дату получения Заявки от Покупателя. Цена продукции не должна превышать  более чем на 3 (три) процента среднерыночную цену на аналогичную продукцию по региону поставки. В случае превышения среднерыночной цены по Ставропольскому краю на аналогичную продукцию более чем на 3 (три) процента, Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

4.  Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить товар согласно п. 1.1. в срок, указанный в п. 2.1. настоящего договора.
4.1.2. Поставляемые товары должны соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ и т.п.
4.1.3.Поставщик поставляет товары Покупателю в соответствующей таре и упаковке, которая обеспечивает их сохранность за исключением товаров, которые по своему характеру не требуют затаривания и упаковки.
4.2.	 Поставщик вправе:
4.2.1.	Привлекать субпоставщиков для исполнения своих обязательств по договору. При этом Поставщик отвечает за действия привлеченных субпоставщиков как за свои собственные.
4.3.Покупатель обязуется:
4.3.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставленного в соответствии с настоящим договором.
4.3.2. Оплатить поставленный по настоящему договору товар в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
4.4. Стороны обязуются:
4.4.1. Соблюдать положения Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также иные требования действующего законодательства в отношении персональных данных и другой информации, указанной в п. 4.1.5., п. 4.1.6 настоящего Договора, а также иной конфиденциальной информации, включая сведения о заключении, действии и исполнении настоящего договора
4.4.2. Передавать друг другу персональные данные с соблюдением принципов и правил, предусмотренных законодательством РФ. По запросу Покупателя Поставщик обязан предоставить согласия субъектов персональных данных на их обработку и иные документы, подтверждающие соблюдение принципов и правил обработки персональных данных в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения запроса.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара Покупатель вправе начислить и взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок товара, согласованного в спецификации, за каждый день просрочки поставки товара, но не более 10% (десяти процентов) от цены настоящего договора, указанной в п. 3.1.
5.2. В случае возникновения между Поставщиком и Покупателем любых споров или разногласий, связанных с договором или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по договору, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Ставропольского края.
5.3. Положения норм статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации в отношении ответственности ООО «КЭУК» не применяются.

6. Отказ от исполнения договора

6.1. Односторонний отказ от исполнения  настоящего договора  допускается при существенном нарушении договора одной из Сторон.
6.2. Нарушение договора Поставщиком предполагается существенным в случаях:
- поставки продукции ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут  быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;
- нарушения срока поставки.
6.3. Нарушение договора Покупателем предполагается существенным в случае нарушения срока оплаты товара.
6.4. В случае существенного нарушения условий договора одной из сторон, договор считается измененным или расторгнутым с момента получения уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично.
6.5. Настоящий договор, может быть, расторгнут в любое время по письменному соглашению сторон.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания сторонами и действует до 31.12.2018 г.
7.2. По всем вопросам, неурегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7.4. Любое уведомление по данному Договору дается в письменной форме в виде телекса, факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по его юридическому адресу. При этом уведомления, передаваемые сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего Договора посредством телекса, факсимильной связи, электронной почты  будут иметь  полную юридическую силу, только в том случае, если в течение 7 (семи) дней с момента такого отправления оригинал документа на бумажном носителе будет выслан Стороной – отправителем в адрес Стороны – получателя  почтой, либо вручен (из рук в руки) курьером с письменным подтверждением получения оригинала документа.
7.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
7.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.7. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде заказным письмом с уведомлением в течение трех календарных  дней с момента возникновения изменений.
7.8. К настоящему договору прилагается и является неотъемлемой частью Приложение №1, Приложение №2.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

Поставщик:

Покупатель:

___________________/_______/
М.П.
	     ООО «КЭУК»
123112 г. Москва,
Пресненская  набережная 8, строение 1
фактический адрес: 357405,
г. Железноводск, ул. Проскурина, 56.
 ИНН 714662394 КПП 262743001
Ставропольское отделение № 5230
ПАО «Сбербанк» БИК 040702615
 р/с 40702810660100002283
к/с 30101810907020000615
E-mail: post@еlektrozh.ru

Исполнительный директор
ООО «КЭУК»
           __________ 	А.Г.Дзиов      		М.П.

Приложение 1
к договору от  «____» ______ 2018г.
№________________

Спецификация
на поставку продукции
в соответствии с техническим заданием

Покупатель:  ООО «КЭУК»
Поставщик:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.           измерения
	Средняя годовая потребность
	Предельная  стоимость единицы товара с НДС, руб.

	1.
	Шариковая ручка
	шт.
	500

	2.
	Карандаш чернографитный
	шт.
	30

	3.
	Клей-карандаш

	шт.
	50

	4.
	Скобы № 10.
	шт.
	60

	5.
	Скрепки, длина: 28 мм

	шт.
	35

	6.
	Блок для заметок 9х9х5см  белый, не проклеенный
	шт.
	45

	7.
	Файл А4 60мкм с перфорацией
	упак.
	30

	8.
	Кнопки силовые
	шт.
	2

	9.
	Закладки самоклеящиеся
	шт.
	40

	10.
	Корректирующая лента
	шт.
	40

	11.
	Ластик
	шт.
	15

	12.
	Маркер-выделитель
	шт.
	40

	13.
	Скоросшиватель картонный

	шт.
	50

	14.
	Папка-регистратор 70мм
	шт.
	15

	15.
	Ручка гелевая красная
	шт.
	10

	16.
	Ручка гелевая черная
	шт.
	10

	17.
	Степлер N10
	шт.
	2

	18.
	Тетрадь
	шт.
	15

	19.
	Закладки самоклеящиеся
	шт.
	10

	20.
	Калькулятор
	шт.
	1

	21.
	Папка 30 файлов

	шт.
	15

	22.
	Ручка шариковая синяя со стираемыми чернилами
	шт.
	10

	23.
	Офисная бумага (формат А4) для принтеров и многофункциональных устройств
	шт.
	520

	24.
	Скрепки, размер - 77 мм.
	шт.
	10

	25.
	Бумага для факса
	шт.
	40

Поставщик:

___________________/________/

Покупатель:
Исполнительный директор
ООО «КЭУК»

_________________/А.Г. Дзиов/

Приложение 2
к договору №____________
от «____» _________ 2018г.

Заявка (форма)
_________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице_____________________________, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания» (ООО «КЭУК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполнительного директора Дзиова Александра Геннадиевича, действующего на основании доверенности  №06 от 27.12.2017г, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» согласовали наименование, количество и стоимость товара поставляемого по договору от «____» _____________ 2018г. №______:

	Наименование товара
	Единица
измерения
	Кол-
во
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.

	                                                                                                                                    Итого:
                                                                                                                              НДС18%:
                                                                                                                        Всего к оплате:

Подписи представителей сторон:
	Поставщик:

__________________ /______________/
«___»________________2018 г.

	Покупатель:

________________ /________________/
«___»________________2018 г.

Форма согласована:

Поставщик:

___________________/________/

Покупатель:
Исполнительный директор

[bookmark: _GoBack]_________________/А.Г. Дзиов/